
 

COMUNE DI FOSSALTA DI PIAVE 
Provincia di Venezia 

Ufficio: AFFARI GENERALI 

 

DECRETO N. 8 DEL 05-06-2014 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE DELEGA AL CONSIGLIERE CAMATA AURELIANA 

 

 

IL SINDACO 

 

PRESO ATTO che in data 25 MAGGIO 2014 si sono svolte presso questo Comune le elezioni 

amministrative comunali; 

VISTO il D.L. 267 del 19.08.2000 Testo Unico degli Enti Locali ed in particolare l’art. 42, comma 3, il 

quale recita “Il Consiglio, nei modi disciplinati dallo Statuto, partecipa altresì alla definizione, 

all’adeguamento e alla verifica dell’attuazione delle linee programmatiche da parte del Sindaco e del 

Presidente della Provincia e dei singoli assessori” 

VISTO l’art. 28 lettera e) dello Statuto comunale ove si dice che il Sindaco “ha potere di delega, per 

materie si sua competenza inerenti a specifiche attività o servizi, a uno o più assessori, nonché il 

potere di affidare particolari incarichi ai consiglieri comunali”; 

PRESO ATTO che l’affidamento di incarichi a consiglieri comunali non può comportare l’adozione di 

atti a rilevanza esterna o compiti di amministrazione attiva ma deve tradursi in attività collaborativa 

per l’esercizio delle relative funzioni da parte del Sindaco; 

RITENUTO di garantire una maggiore efficacia delle attività amministrative attraverso il supporto 

collaborativo e di studio di specifiche aree di intervento da parte di consiglieri comunali incaricati; 

 

DECRETA 

 

Di delegare al Consigliere CAMATA Aureliana, nata a San Donà di Piave  il 14/07/1967, e residente in 

Fossalta di Piave via Duca d’Aosta n. 14, nei limiti di cui in premessa, la collaborazione con il 

sottoscritto nell’esercizio delle funzioni in materia di: 

o Problematiche del lavoro e sportello lavoro. 

 

Il consigliere delegato avrà compiti di studio, analisi e verifica con funzione esclusivamente 

propositiva e di consulenza; 

L’incaricato e la delega assegnati con il presente decreto dovranno essere svolti in supporto al 

Sindaco, al quale il consigliere incaricato dovrà riferire in merito all’attività svolta, come pure alla 

Giunta Comunale e, ove occorra, al Consiglio Comunale per l’adozione degli eventuali provvedimenti 

di propria competenza; 

Il consigliere delegato non parteciperà alle sedute di Giunta Comunale, non avrà poteri decisionali, 

non potrà esercitare funzioni di competenza del Sindaco e degli Assessori, non potrà assumere atti a 



Decreto DECRETI n.8 del registro particolare del 05-06-2014 Comune di Fossalta di Piave 

 

rilevanza esterna ovvero di amministrazione attiva, che restano di competenza del Sindaco/Assessore  

e, comunque, non potrà adottare atti di gestione spettanti al personale comunale; 

Per l’esercizio della presente delega al Consigliere CAMATA Aureliana, non è dovuto alcun compenso 

aggiunto. 

 

Di notificare all’interessato copia del presente decreto. 

Di dare comunicazione del presente atto al Consiglio comunale e agli Uffici Comunali. 

 

 

Il Sindaco 

Sensini Massimo 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

-----====ooo((O))ooo====----- 
 
 

RELATA   DI   NOTIFICA 
 

 
Io sottoscritto notificatore ______________________________________________________  
 
dichiaro di aver notificato oggi __________________________________________________ 
 
 copia di questo atto a ________________________________________________________  
 
presso la sede municipale/alla residenza e domicilio  sita in ___________________________  
 
consegnandola nelle mani di ___________________________________________________. 
 
         IL RICEVENTE                      IL MESSO COMUNALE 
 
 


